
【第 45 回中国四国医療情報学研究会のご案内】
 

                                   ⼭⼝⼤学医学部附属病院医療情報部 

                                                        部⻑ ⽯⽥ 博

 

  第 45 回中国四国医療情報学研究会を下記の通り開催いたしますのでご案内致します。 

 このたびは、新型コロナウイルスの感染リスクを考慮して、春季学術集会と同様に Web 開催とさ

せていただくことになりました。 

それにともない、1 ⽇（全⽇）の予定としております。また、中国四国地区の研究会は、従来、

個々の学術研究の内容毎に時間をかけてしっかりと質疑応答を⾏い、より良い研究への⽀援となる

ような機会とすることを⽬標としております。今回の研究会もそれに沿った形でそれぞれの演題に

ついて⼗分な時間をとれるような形式で⾏う予定としておりますので、進⾏中の研究も含めて、奮

って演題発表、ならびに、ご参加いただきますようお願い致します。 

 

 記

 

開催⽇時：令和 2 年 9 ⽉ 12 ⽇(⼟)8：30（Web 会議⽴ち上げ 8:00〜）〜16：30 

開催形式：Web 会議システムを⽤いた研究会 

Web 会議システムの URL 等の案内は、研究会近くになりましたら、参加申し込み者に案内 

致します。 

参加費：無料  

募集⼈数：100 名 （研究会の趣旨から上限を設定しております。ご了承ください。） 

医療情報技師ポイント：なし 

 

【申込⽅法】 

参加・発表のご予定がお決まりの⽅は、添付のフォームに、ご記⼊および適切な項⽬選択の上、下記

事務局まで、E-mail（mids9@yamaguchi-u.ac.jp）にてご送信ください。 

受付が完了いたしましたら、その旨、メールにてご連絡させていただきます。お申し込みから 1週間

以内に受付完了のメールが届かない場合は、お⼿数をおかけいたしますが、事務局に問い合わせいた

だけますようにお願い致します。 

★申込締切：令和 2 年 9 ⽉ 7⽇(⽉)  

 

以上、よろしくお願い致します。 

ご質問等ございましたら、事務局までお問い合わせ下さい。 

 

********第 45 回中国四国医療情報学研究会事務局******************* 

担当者：上⽥・近藤・河村（⼭⼝⼤学医学部附属病院 医療情報部） 

E-mail： mids9@yamaguchi-u.ac.jp 

TEL：0836-22-2716  FAX:0836-22-2718 

******************************************************************** 



【第 46 回中国四国医療情報学研究会のご案内】 

愛媛大学大学院医学系研究科医療情報学 
教授 木村 映善 

このたびの研究会は、新型コロナウイルス感染防止のために第 45 回と同様に web 開催とさ
せていただきます。またこのことに伴い、1 日のみの開催を予定しております。 
対面で皆様とお会いできないことは大変残念ではありますが、平日の参加や移動時間の 
確保が難しい方でもお気軽にご参加いただけるというメリットも、web 開催にはございます。
多くの皆様のご協力を賜り、本研究会を盛り上げていきたく思いますので 
奮ってご参加・ご発表くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、学生は参加費無料（※ただし社会人大学院生は除く）といたしますので、 
貴講座所属の学生やその他お心当たりの学生がおられましたら、ぜひとも参加・ご発表をお勧
めくださいますと幸いです。 

記 

開催日時：2021 年 3 月 6 日（土）9：00～17：00  
開催方法：WEB 会議システムによるウェビナー（Cisco Webex meeting) 
募集人数：100 名（お申し込み多数の場合は先着順） 
医療情報技師ポイント：無し 
参加費：一般（社会人大学院生も含む）…2,000 円 

 学生・大学院生       …無料 

申込方法：下記の「参加申込サイト」よりお申し込みください。 
※なお、「学生・大学院生」からお申込みいただいた方は学生証コピーのご提示をお願いします。

学生証の写真、スキャンデータなどを下記のメールアドレス宛にお送りください。
【学生証 送付先】 
medinfo-sec▲m.ehime-u.ac.jp (▲を＠に書き換えてお送りください） 

【参加・発表 申込サイト（研究会の詳細を掲載しています）】 
ご参加・ご発表はこちらよりお申込みください。 
https://chushi-46th.peatix.com/view 

※注意※
ご発表予定の方は【2021 年 1 月 31 日（日）】までに申込サイトよりお申し込みください。
ご参加のみの方は【2021 年 3 月 1 日（月）】までに申込サイトよりお申し込みください。
（締切厳守でお願い致します）

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
第 46 回中国四国医療情報学研究会事務局 
愛媛大学大学院医学系研究科医療情報学講座 
E-mail:medinfo-sec@m.ehime-u.ac.jp
T E L :089-960-5695    F A X :089-960-5696

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

https://chushi-46th.peatix.com/view
mailto:medinfo-stu@m.ehime-u.ac.jp

	m45_20200912
	m46_20210306

